
 
 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

«ЮЖМОРРЫБФЛОТ» 
 

П Р И К А З 
  

03.09.2024 г. Находка, микрорайон Ливадия № ЮЗ-П24000094 

 

Об увеличении стоимости услуг 

УТЦ «Доброфлот» 

 

 

 

 

В связи с ростом себестоимости предоставляемых услуг, на основании 

конкурентной проработки стоимости образовательных услуг на рынке 

Приморского края, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. С 01 октября 2024 года установить следующую стоимость платных 

образовательных услуг в УТЦ «Доброфлот»: 

№ Наименование программы Стоимость, 

руб. 

1. Предотвращение загрязнения моря 1 100,00 

2. Начальная подготовка по безопасности 2 000,00 

3. 
Специалист по спасательным шлюпкам и плотам, 

дежурным шлюпкам, не являющимися скоростными 

дежурными шлюпками 

 

1 600,00 

4. Подготовка моряков, имеющих назначенные 
обязанности по охране (МК ОСПС) 

1 900,00 

5. Борьба с пожаром по расширенной программе 1 800,00 

6. Оказание первой медицинской помощи 2 000,00 

7. Подготовка к работе в ИД Аппаратах (АСВ-2) 700,00 

8. Подготовка специалистов по газовому анализу 
воздушной среды на судах 

2 000,00 

9. Подготовка командного и рядового состава морских 
судов по вопросам транспортной безопасности 

4 000,00 

10. Вахтенный матрос 14 000,00 



2 
 

11. Вахтенный моторист 14 000,00 

12. Квалифицированный матрос 12 000,00 

13. Квалифицированный моторист 12 000,00 

14. Боцман судовой 18 000,00 

15. Обработчик рыбы и морепродуктов 12 000,00 

16. Подготовка камбузного персонала по вопросам 
Конвенции МОТ в морском судоходстве MLC 2006 

3 000,00 

17. Медицинский уход за пострадавшими 3 000,00 

18. Мастер добычи 35 000,00 

2. Признать утратившим силу Приказ от 11.04.2023 № ЮЗ-П23000052 «Об 

увеличении стоимости услуг УТЦ «Доброфлот». 

3. Контроль исполнения приказа возложить на директора УТЦ 

«Доброфлот» А.Л. Полякова.  

 

 

 

Генеральный директор 

Управляющей организации

  

  

А.В. Ефремов 

 

okirillova
Ефремов


